ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO NORTE

Rua do Norte, 13, Centro – São Bento do Norte/RN - CEP-59.590-000.

CNPJ - 12.702.254/0001-30

Requerimento nº 13/2021 São Bento do Norte, 10 de Março de 2021.

Autor: Vereadora Giliane Torres de Souza

Ementa: Requer ao Poder Executivo que proceda com a isenção de ISS (Imposto Sobre

Serviço) na aquisição de animais, como: bovinos, caprinos, ovinos e suíno, para agricultores

familiares do município de São Bento do Norte.

Senhor Presidente,

              Cumprimentando a vossa excelência, venho por meio deste, na forma

disciplinada pelo Regimento Interno desta casa e após tramitação legal e aprovação em

plenário, que seja encaminhado um expediente ao Poder Executivo Municipal, para que

proceda com a isenção de ISS (Imposto Sobre Serviço) na aquisição de animais, como:

bovinos, caprinos, ovinos e suíno, para agricultores familiares do município de São Bento do

Norte.

JUSTIFICATIVA EM PLENÁRIO

Atenciosamente,

Giliane Torres de Souza

Vereadora – PSD – SBN/RN